Rua Júlio de Castilhos, 1302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Ofício para o Executivo 935/2025

Vacaria, 18 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

A Câmara Municipal de Vacaria, através de seu Presidente, vem

respeitosamente a presença de Vossa Excelência, solicitar a realização de reparos na Rua Avelino
Paim, em frente ao número 54.

O trecho da via apresenta graves irregularidades e desnível, o que causa
acúmulo de pedras e buracos. Tais condições não apenas dificultam o tráfego de veículos, mas
também representam um risco à segurança de motoristas e pedestres, além de poder causar danos
materiais.

É fundamental que o pavimento seja recomposto para garantir a
segurança e a fluidez do trânsito no local.

Ao ensejo e procurando colaborar com todos que objetivam o bem
público, colocamos esta Casa à disposição, bem como apresentamos protestos de alto apreço e
consideração.

Atenciosamente,

Ver. Edimar Santo Biazzi,

Presidente.

Exmo. Sr.
André Luiz Rokoski
Prefeito Municipal
VACARIA- RS.